МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     П Р И К А З

17.04.2024 №1115

         г. Тамбов

     О проведении регионального тренировочного экзамена по
математике

  без участия обучающихся

На  основании  приказа  министерства  образования  и  науки  Тамбовской
области от 18.03.2024 №720 «Об организации тиражирования экзаменационных
материалов  в  аудиториях  в  присутствии  участников  экзамена  и  сканирования
экзаменационных работ в штабе пунктов проведения экзаменов при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего  образования  в  2024  году»  и  в  целях  обучения  сотрудников,
привлекаемых к  проведению экзаменов  в  основной  период  государственной
итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего
образования  с  применением  технологии  печати  и  сканирования  в  пункте
проведения экзаменов,          п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать 23.04.2024 г. проведение регионального тренировочного
мероприятия  в  форме  экзамена  без  участия  обучающихся  с  применением
технологий  печати  в  аудитории  и  сканирования  в  штабе  пункта  проведения
экзаменов (далее – тренировочный экзамен).

2. Утвердить список пунктов проведения (далее-ППЭ) тренировочного
экзамена (приложение);

3.  Тамбовскому  областному  государственному  казенному  учреждению
«Центр экспертизы образовательной деятельности» (Мексичев) обеспечить:

организационно-технологическое  и  информационное  сопровождение
проведения тренировочного экзамена;

ознакомление  с  инструктивными  материалами  лиц,  обеспечивающих
проведение тренировочного экзамена.

4.  Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить:

подготовку образовательных организаций, на базе которых организованы
ППЭ, к проведению тренировочного экзамена;

проверку готовности ППЭ к проведению тренировочного экзамена.
5.  Рекомендовать  руководителям  общеобразовательных  организаций

обеспечить:
техническую готовность ППЭ к проведению тренировочного экзамена;
ознакомление  с  инструктивными  материалами  лиц,  участвующих  в

проведении тренировочного экзамена.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра образования
и науки Тамбовской области                                      Н.В.Мордовкина

Расчет рассылки:
1. Отдел  оценки  качества
образования и ГИА – 1 экз.
2. ТОГКУ «Центр экспертизы
образовательной деятельности»-
1экз.
3. ОМСУ- 1 экз.
4. Подведомственные ОО

(Казачья кадетская школа-
интернат, Красносвобоненская
санаторная школа-интернат) - 1
экз.

Начальник  отдела  оценки  качества
образования  и  государственной  итоговой
аттестации
______________                С.В.Тонина

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования
 и науки Тамбовской области

от __________ № _______

Перечень образовательных организаций Тамбовской области,
участвующих в апробации 10 мая 2024 года

№п/п
Код
ППЭ

Наименование Адрес

1. 0001 МБОУ "Бондарская СОШ"
393230, Тамбовская обл., Бондарский м.о., с.
Бондари, ул. Советская, д. 4

2. 0003 МБОУ "Жердевская СОШ"
393670, Тамбовская обл., Жердевский м.о., г.
Жердевка, ул. Нагорная, д. 72

3. 0006
Кариан-Строгановский филиал
МБОУ "Знаменская СОШ"

393401, Тамбовская обл., Знаменский м.о., р.п.
Знаменка, ул. Гагарина, д.17а

4. 0007
МБОУ "Красивская СОШ"
Инжавинского м.о.

393345, Тамбовская обл., Инжавинский м.о., с.
Красивка, ул. Школьная, д. 20

5. 0010
МБОУ "Новоникольская СОШ"
Мичуринского м.о.

393740, Тамбовская обл., Мичуринский м.о., с.
Новоникольское, ул. Горького, д. 1 А

6. 0011
МБОУ "Заворонежская СОШ"
Мичуринского м.о.

393749, Тамбовская обл., Мичуринский м.о., с.
Заворонежское, ул. Советская, д. 121

7. 0012
МБОУ "Кочетовская СОШ"
Мичуринского м.о.

393737, Тамбовская обл., Мичуринский м.о., с.
Кочетовка, ул. Центральная, д. 20

8. 0013
МБОУ "Оборонинская СОШ"
Мордовского м.о.

393610, Тамбовская обл., Мордовский м.о., р.п.
Мордово, ул. Школьная, д. 8

9. 0016
МБОУ "Алгасовская СОШ"
Моршанского м.о.

393940, Тамбовская обл., Моршанский м.о., с.
Алгасово, ул. Ильинка, д. 24

10. 0017
МБОУ "Большекуликовская СОШ"
Моршанского м.о.

393900, Тамбовская обл., Моршанский м.о., п.
Центральный, ул. Школьная, д. 8а

11. 0020 МБОУ "Никифоровская СОШ №2"
393000, Тамбовская обл., Никифоровский м.о.,
р.п. Дмитриевка, ул. Победы, д. 10

12. 0021
МБОУ "Первомайская СОШ"
(учебный корпус №1)

393700, Тамбовская обл., Первомайский м.о., р.п.
Первомайский, ул. Э.Тельмана, д. 5

13. 0022
Филиал МБОУ "Первомайская
СОШ" в с.Хобот-Богоявленское

393712, Тамбовская обл., Первомайский м.о., с.
Хобот-Богоявленское, ул. Интернациональная, д.
12

14. 0023
Филиал МБОУ "Первомайская
СОШ" в п.Заводской

393723, Тамбовская обл., Первомайский м.о., п.
Заводской, ул. Лесная, д. 32а

15. 0025
МБОУ "Первомайская СОШ"
корпус №3

393700, Тамбовская обл., Первомайский м.о., р.п.
Первомайский, ул. Школьный переулок, д. 3

16. 0028 МБОУ "Пичаевская СОШ"
393995, Тамбовская обл., Пичаевский м.о., с.
Пичаево, ул. Ленинская, д. 1

17. 0029
МБОУ "Верхнеспасская СОШ"
Рассказовского м.о.

393287, Тамбовская обл., Рассказовский м.о., с.
Верхнеспасское, ул. Центральная, д. 84 А

18. 0030
МБОУ "Платоновская СОШ"
Рассказовского м.о.

393260, Тамбовская обл., Рассказовский м.о., с.
Платоновка, ул. Школьная, д. 21

19. 0036 МБОУ "Сосновская СОШ №1"
393840, Тамбовская обл., Сосновский м.о., р.п.
Сосновка, ул. Красноармейская, д. 2

20. 0037
Филиал МБОУ "Сосновская СОШ
№1 " в с. Дегтянка

393863, Тамбовская обл., Сосновский м.о., с.
Стежки, ул. Советская, д. 60

21. 0038
Филиал МБОУ "Сосновская СОШ
№1 " в с. Отъяссы

393851, Тамбовская обл., Сосновский м.о., с.
Отъяссы, ул. Захарова, д. 70а

22. 0039
Филиал МБОУ "Сосновская СОШ
№2 им. И.Ю. Уланова" в с.Вторые
Левые Ламки

393820, Тамбовская обл., Сосновский м.о., с.
Вторые Левые Ламки, ул. Больничная, д. 35

23. 0042
МБОУ "Новолядинская СОШ"
Тамбовского м.о.

392515, Тамбовская обл., Тамбовский м.о., р.п.
Новая Ляда, ул. Школьная, д. 22

24. 0043
МБОУ "Стрелецкая СОШ"
Тамбовского м.о.

392530, Тамбовская обл., Тамбовский м.о., с.
Красносвободное, ул. Центральная, д. 5

25. 0049
ТОГБОУ "Красносвободненская
санаторная школа-интернат"

392530, Тамбовская обл., Тамбовский м.о., с.
с.Красносвободное, ул. Школа-интернат

26. 0051
МБОУ "Моисеево-Алабушская
СОШ" Уваровского м.о.

393482, Тамбовская обл., Уваровский м.о., с.
Моисеево-Алабушка, ул. Молодежная, д. 4

27. 0053 МБОУ "СОШ №1"  г. Кирсанова
393360, Тамбовская обл., г. Кирсанов, ул.
Пушкинская, д. 29

28. 0056 МБОУ "СОШ №1"  г. Мичуринска
393772, Тамбовская обл., г. Мичуринск, ул.
Советская, д. 262

29. 0057
МАОУ "СОШ №5 "НТЦ им. И.В.
Мичурина" г. Мичуринска

393773, Тамбовская обл., г. Мичуринск, ш.
Липецкое, д. 104

30. 0059 МБОУ "СОШ №15"  г. Мичуринска
393766, Тамбовская обл., г. Мичуринск, ул.
Лермонтова, д. 1

31. 0060
МБОУ "СОШ №18 имени Э.Д.
Потапова"  г. Мичуринска

393760, Тамбовская обл., г. Мичуринск, ул.
Советская, д. 288

32. 0061 МБОУ "СОШ №19"  г. Мичуринска
393765, Тамбовская обл., г. Мичуринск, микром.о.
Кочетовка, ул. 7 Ноября, д. 11

33. 0063
МБОУ "СОШ №1 (с УИОП)"  г.
Моршанска

393954, Тамбовская обл., г. Моршанск,
Октябрьская площадь, д. 10

34. 0064
МБОУ "СОШ №2 им. Н.И. Бореева"
г. Моршанска

393950, Тамбовская обл., г. Моршанск, ул.
Гибнера, д.13

35. 0067
МБОУ "СОШ №3" корпус 1 г.
Рассказово

393257, Тамбовская обл., г. Рассказово, ул.
Спортивная, д. 75

36. 0068
МБОУ "СОШ №4" корпус 5 г.
Рассказово

393250, Тамбовская обл., г. Рассказово, ул.
Маяковского, д. 6

37. 0069
МАОУ "СОШ №5 "Центр ИнТех" г.
Рассказово

393250, Тамбовская обл., г. Рассказово, ул. Гоголя,
д. 5 А

38. 0071 МАОУ "СОШ №2"  г.Тамбова
392013, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. имени
С.И. Савостьянова, д.1

39. 0073 МАОУ "СОШ №4" г. Тамбова
392001, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Ударная, д.
2

40. 0075 МАОУ "Лицей №6" г. Тамбова
392000, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Советская,
д. 89

41. 0081
МАОУ "Лицей №14 им.
Заслуженного учителя РФ А.М.
Кузьмина" г. Тамбова

392032, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул.
Мичуринская, д. 112В

42. 0082 МАОУ "СОШ №17"  г.Тамбова
392018, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Защитная,
д.1А

43. 0095
ТОГБОУ "Казачья кадетская школа-
интернат имени графа И.И.
Воронцова-Дашкова" г. Тамбова

392021, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. им. Сергея
Лазо, д.18